
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

16,016,278.55 562,000.00 16,578,278.55

0.00 0.00 0.00

93,350.00 0.00 93,350.00

24,830,633.077,995,481.16 16,835,151.91

0.00 0.00 0.00

1,605,187.10 283,611.00 1,888,798.10

BENEDETTI MASSIMO

0.00 0.000.00

25,710,296.81 43,391,059.7217,680,762.91

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01279680480202300091 No Forniture

Acquisto PNRR -
Microscopio
Stellaris 5 -

Piattaforma di
microscopia

confocale con
laser a luce

bianca, sistema di
rivelazione

spettrale basato
su prisma e

sistema per la
selezione

programmabile di
lunghezze d'onda

in
eccitazione/emissi

one, detector
Power HyD S e

funzionalità
TauSense

FARNARARO
FRANCESCA 138432000-2 2ITI142023 B13C22001010001 1 0.00No 0.00245,901.64 245,901.64 0.00

F01279680480202300092 No Forniture

Acquisto PNRR -
Automate Prep
Device , Caddy

interface for
ConFlow Bulk 13c

Analysis

FARNARARO
FRANCESCA 138432000-2 2ITI142023 B83C22002910001 1 0.00No 0.0053,997.60 53,997.60 0.00

F01279680480202300093 No Forniture
Smart probe per

500 MHz
10095583 e spare

parts

FARNARARO
FRANCESCA 138432000-2 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.0056,999.99 56,999.99 0.00

F01279680480202300094 No Forniture Laboratorio
sensoriale mobile

FARNARARO
FRANCESCA 138432000-2 2ITI142023 B13C22001020007 1 0.00No 0.0079,300.00 79,300.00 0.00

F01279680480202300027 No Forniture

1 AKTA Pure L +
1 AKTA Go +
AKTA Pure M

completi di PC,
software e

FARNARARO
FRANCESCA 138540000-2 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00143,669.67 143,669.67 0.00

S01279680480202300017 Si Servizi

Affidamento,
organizzazione e

gestione dei
Servizi educativi

del Sistema
Museale e del

Centro di Servizi
per l'educazione e

la divulgazione
scientifica
OpenLab

dell'Università
degli Studi di

Firenze

Conigliello Lucilla 9698390000-3 1ITI142023 1 168,000.00Si 1,120,000.0056,000.00 1,344,000.00 90.00

S01279680480202300018 No Servizi

Acquisto di
servizio per

somministrazione
survey a panel

specializzato nel
settore Healtcare

Boncinelli
Leonardo 2479320000-3 2ITI142023 B55F21007810001 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F01279680480202300095 No Forniture acquisto server
Lenovo Epta Core

Girasoli
Alessandra 1230210000-4 1ITI142023 B13C22004500001 1 0.00No 0.00144,893.00 144,893.00 0.00

S01279680480202300019 No Servizi Collegamento
fibra spenta

FIORAVANTI
FABRIZIO 3672720000-3 1ITI142023 1 24,888.00Si 41,480.008,296.00 74,664.00 0.00

F01279680480202300096 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio

Zefiro Teresa 1224960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300097 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio

Zefiro Teresa 1224960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300098 No Forniture Acquisto server e
swich layer 3

FIORAVANTI
FABRIZIO 448821000-9 2ITI142023 1 300,000.00No 99,500.00700,500.00 1,100,000.00 0.00

F01279680480202300099 No Forniture Acquisto server FIORAVANTI
FABRIZIO 448821000-9 1ITI142023 1 0.00No 0.0069,000.00 69,000.00 0.00

F01279680480202300100 No Forniture

Sistema per
registrazioni

elettrofisiologiche
multielettrodo -
Dipartimento di

Eccellenza

Spinelli Valentina 638970000-5 2ITI142023 B17G22000740001 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01279680480202300101 No Forniture

Attrezzature
sperimentali varie

per setup di
strumenti per

elettrofisiologia -
Dipartimento di

Eccellenza

Spinelli Valentina 638970000-5 2ITI142023 B17G22000740001 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01279680480202300102 No Forniture

Strumento per
imaging e relativi

accessori con
software -

Dipartimento di
Eccellenza

Spinelli Valentina 638970000-5 2ITI142023 B17G22000740001 1 0.00No 0.0041,000.00 41,000.00 0.00

F01279680480202300103 Si Forniture Fornitura reattivi
per laboratorio

STACCIOLI
MARTA 1433696500-0 2ITI142023 B54I19001790006 1 0.00No 0.0068,320.00 68,320.00 0.00

F01279680480202300104 No Forniture
accordo quadro
per materiale di

laboratorio
Zefiro Teresa 1224320000-3 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00148,000.00 148,000.00 0.00

F01279680480202300026 No Forniture
Acquisto di un

Phenotype
Microarray

STACCIOLI
MARTA 138000000-5 1ITI142023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F01279680480202300025 No Forniture Acquisto di un
Citofluorimetro

STACCIOLI
MARTA 138000000-5 1ITI142023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

F01279680480202300010 No Forniture

Gassificatore
pirolitico da

laboratorio per la
produzione di

biochar

STACCIOLI
MARTA 3630190000-7 2ITI142023 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

S01279680480202300004 No Servizi

Attività di: a)
Valutazione e
miglioramento

delle
caratteristiche

quali-quantitative
dei liquami al fine
di migliorarne il

potenziale
energetico,
favorirne il

trattamento e la
delocalizzazione

verso aree a
minor presenza
zootecnica; b)

Fertirrigazione di
colture da reddito

con digestato
microfiltrato e

solfato ammonico

STACCIOLI
MARTA 3673111000-3 2ITI142023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F01279680480202300007 No Forniture

Acquisto di
"Container lab

farm aeroponico
per coltivazione di
ortaggi da foglia e
da frutto integrato

con tecnologia
digitale per
controllo da

remoto" (Progetto
di filiera, PNRR)

STACCIOLI
MARTA 2434220000-5 1ITI192023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S01279680480202300002 No Servizi

AFFIDAMENTO
SERVIZI DI

FORMAZIONE,
MENTORING E

COACHING PER
PROGRAMMI DI
IMPRENDITORIA

LITA'
GIOVANILE,

CREAZIONE DI
STARTUP/SPINO

FF- CSAVRI

Mazzi Chiara 2480430000-7 1ITI142023 1 55,000.00No 55,000.000.00 110,000.00 0.00

F01279680480202100013 No Forniture
- Macchina di
lavaggio per

gabbie stabulario

POGGINI
BEATRICE71900000-7 1ITI142023 1 0.00No 0.00154,000.00 154,000.00 950,000.00

F01279680480202300106 No Forniture Accordo quadro
animali Melani Alessia 1203320000-8 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300107 No Forniture Accordo quadro
animali Melani Alessia 1203320000-8 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300024 No Forniture

Acquisto di n.4
stazioni per

misurare GHG dal
suolo per progetto

inter ateneo
Circular - PNRR

STACCIOLI
MARTA 138300000-8 2ITI142023 1 0.00No 0.00317,200.00 317,200.00 0.00

F01279680480202300023 No Forniture

Acquisto di 2
Stazioni mobile

Eddy covariance.
Analizzatore di
CO2 e H2O per
progetto inter

ateneo Circular
PNRR

STACCIOLI
MARTA 138300000-8 2ITI142023 1 0.00No 0.0087,840.00 87,840.00 0.00

F01279680480202300022 No Forniture

Acquisto di
fotocamera

iperstettrale per
progetto inter

ateneo Circular -
PNRR

STACCIOLI
MARTA 138300000-8 2ITI142023 1 0.00No 0.0057,340.00 57,340.00 0.00

F01279680480202300021 No Forniture

Acquisto
strumento

scientifico Droplet
Digital PCR -

PNRR

STACCIOLI
MARTA 138000000-5 1ITI142023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S01279680480202300003 No Servizi

Fotointerpretazion
e punti di controllo

validazione
procedure

classificazione
immagini da

satellite

STACCIOLI
MARTA 371354100-5 1ITI142023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01279680480202300009 No Forniture
Acquisto laser

scanner terrestre -
PNRR

STACCIOLI
MARTA 338290000-4 1ITI12023 1 0.00No 0.0056,000.00 56,000.00 0.00

F01279680480202100005 No Forniture

- Fornitura di
macchine e

attrezzature per
la: 1)

modernizzazione
tecnica e

tecnologica di una
azienda di

allevamento e
lavorazione del

pesce; 2)
realizzazione di
un nuovo mini
impianto per
lavorazione,
produzione e

confezionamento
di conformati a

base di pesce e la
produzione di

mangimi per pesci

STACCIOLI
MARTA 342215200-8 1ITI142023 1 0.00No 0.00295,000.00 295,000.00 0.00

F01279680480202300111 No Forniture piccola
strumentazione

DE ANGELIS
RAFFAELLA 238434540-3 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.0035,274.40 35,274.40 0.00

S01279680480202300009 No Servizi

Servizio Next
Generetion

Sequencing (Ngs)
- Servizi Di

Metagenomica
Targeted per lo

studio delle
comunità

microbiche

STACCIOLI
MARTA 2473111000-3 1ITI142023 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

F01279680480202300008 No Forniture Acquisto Ultra
HPLC

STACCIOLI
MARTA 138000000-5 1ITI12023 B13C22001020007 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01279680480202300112 No Forniture

Affidamento di
fornitura - posa di
apparecchiature
da laboratorio da

destinarsi
all'allestimento
laboratorio con

livello di
biosicurezza 2

(BSL-2) -
Dipartimento di

Eccellenza

Spinelli Valentina 638970000-5 1ITI142023 B17G22000740001 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F01279680480202300115 No Forniture Kit di reagenti per
biomarkers

POGGINI
BEATRICE 624960000-1 2ITI142023 B54I20002790002 1 0.00No 0.0056,000.00 56,000.00 0.00

F01279680480202300116 No Forniture

Mangime e
materiale di

mantenimento per
animali da
laboratorio

Melani Alessia 6015710000-8 1ITI142023 1 35,000.00No 120,000.0035,000.00 190,000.00 0.00

F01279680480202300117 No Forniture

Fornitura di
animali per la

ricerca
sperimentale in

campo biomedico

Melani Alessia 6003320000-8 1ITI142023 1 16,000.00No 48,000.0016,000.00 80,000.00 0.00

F01279680480202300118 No Forniture

Fornitura di
animali per la

ricerca
sperimentale in

campo biomedico

Melani Alessia 6003325000-3 1ITI142023 1 16,000.00No 48,000.0016,000.00 80,000.00 0.00

F01279680480202300119 Si Forniture Spettrofotometro PASQUINI
EMANUELA 438433100-0 1ITI142023 1 0.00No 0.0043,350.00 43,350.00 943,350.00

F01279680480202300087 No Forniture
Accessorio per

Gascromatografo
( Multi-Shot
Pyrolyzer)

PASQUINI
EMANUELA 12038970000-5 2ITI142023 B55F21007810001 1 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00

F01279680480202300089 No Forniture

Reattore in
acciaio Alloy 600
per reazioni ad
alta presione e

temperatura

PASQUINI
EMANUELA 12038430000-8 1ITI142023 B99J21021900007 1 0.00No 0.0065,880.00 65,880.00 0.00

F01279680480202300090 No Forniture

Aggiornamento
del software di

gestione ed
acquisizione dati
del microscopio

Cryo-EM

PASQUINI
EMANUELA 9038634000-8 2ITI142023 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F01279680480202200008 No Forniture

NUOVO -
MICROSCOPIO

CON
CAMERETTA

INCUBATORE E
CONTACELLULE

AUTOMATICO

POGGINI
BEATRICE 238600000-1 1ITI142023 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F01279680480202300120 Si Forniture starting kit di
microfluidica

PASQUINI
EMANUELA 438435000-3 1ITI142023 B56C18001169000 1 0.00No 0.0055,245.00 55,245.00 0.00

F01279680480202300121 No Forniture

Telecamera con
campo visibile alta

frequenza o IR
laboratorio
Calenzano

AMERISE MARIA
LUISA 1230190000-7 2ITI142023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01279680480202300022 No Servizi

Servizio di
Elettrificazione

biciclette
muscolari Prof. D.

Vangi

AMERISE MARIA
LUISA 3673300000-5 1ITI142023 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

F01279680480202200006 No Forniture
NUOVO -

AMPLIAMENTO
APPARATO DI
DIAGNOSTICA

Nigro Rina 1238970000-5 2ITI142023 1 73,200.00No 0.0073,200.00 146,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

NON INTRUSIVA
PROCESSI DI

COMBUSTIONE

S01279680480202300001 No Servizi

Servizi di telefonia
mobile, mediante

la formula del
contratto per
adesione alla
convenzione
Consip (legge

488/1999)

GABRIELE
GENTILINI 3664210000-1 1IT2023 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S01279680480202300015 No Servizi

Servizi di telefonia
fissa, mediante la

formula del
contratto per
adesione alla

convenzione di
centrale di

committenza
(legge 488/1999)

GABRIELE
GENTILINI 3664210000-1 1IT2023 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

F01279680480202300082 No Forniture Fornitura buoni
pasto elettronici

GABRIELE
GENTILINI 1830199770-8 2IT2023 1 480,000.00No 120,000.00120,000.00 720,000.00 0.00

F01279680480202300001 Si Forniture

Fornitura e
installazione di

dotazioni ed
attrezzature audio

video per il
potenziamento
della dotazione

strumentale delle
aule didattiche
dell'Ateneo di

Firenze

GABRIELE
GENTILINI 1232321200-1 2IT2023 1 0.00No 0.001,500,000.00 CENTRALE

ACQUISTI UNIFI
CENTRALE
ACQUISTI1,500,000.00 0.00

F01279680480202300004 No Forniture
cluster di calcolo

HPC Prof.
Andreini

AMERISE MARIA
LUISA 1231640000-4 2ITI142023 1 0.00No 0.00161,040.00 161,040.00 90.00

F01279680480202300005 No Forniture

Attrezzature per
l'allestimento di un
laboratorio CO2,
nell'ambito del
progetto HEU

HOCLOOP, Prof.
D. Fiaschi

AMERISE MARIA
LUISA 1238340000-0 2ITI142023 1 0.00No 0.0051,240.00 51,240.00 0.00

F01279680480202300006 No Forniture
Batterie - progetto
LIFE2M- Prof. D.

Vangi

AMERISE MARIA
LUISA 2430145000-7 2ITI142023 1 152,500.00No 0.00152,500.00 305,000.00 0.00

F01279680480202300014 No Forniture

Realizzazione di
un data center a
basso impatto
ambientale -

(139.000 Euro)
Prof. Facchini

AMERISE MARIA
LUISA 3630210000-4 2ITI142023 4 0.00No 0.00139,000.00 139,000.00 90.00

F01279680480202300085 No Forniture

Prof. F. Carpi.
Sistema EEG,

NIRS e
stimolazione

elettrica
transcranica

Nigro Rina 1233121100-5 1ITI142023 B17G22000310007 1 0.00No 0.0098,305.00 98,305.00 0.00

F01279680480202300013 No Forniture
Ricircolatore

idraulico per il
canale marittimo

Nigro Rina 1238110000-9 2ITI12023 1 0.00No 0.0050,020.00 50,020.00 0.00

F01279680480202300086 No Forniture

Prof. F. Carpi.
Sistema di

Biostampa 3D per
l'estrusione di

hydrogels con e
senza cellule

Nigro Rina 1242635000-6 1ITI142023 1 0.00No 0.0067,074.00 67,074.00 0.00

S01279680480202300011 No Servizi

Nuovi servizi 2023
diassistenzaeripar

azione
annualeattrezzatu

reedotazioni
audiovisivenelleau

le
auniversitarieEsig

enzadid
garantireilbuonan
damentodeiservizi
didatticinelleaulen

ellequalisifa
utilizzodidotazioni

audiovisive

GABRIELE
GENTILINI 650340000-0 1IT2023 1 0.00Si 0.00113,000.00 113,000.00 0.00

F01279680480202300122 No Forniture
Erogazione di

energia elettrica e
servizi connessi

GABRIELE
GENTILINI 1265300000-6 1IT2023 1 10,000,000.00No 0.000.00 10,000,000.00 0.00

F01279680480202300123 No Forniture

Fornitura gas
naturale mediante

la formula del
contratto per
adesione alla
convenzione

centrale
committenza

(legge 488/1999,
legge 208/2015 e

ss.

GABRIELE
GENTILINI 1265200000-5 1IT2023 1 500,000.00No 0.00500,000.00 1,000,000.00 0.00

S01279680480202300023 No Servizi

NUOVO
CONTRATTO

QUINQUENNALE
(2024-2028) PER

L'ACCESSO A
PACCHETTI DI

PERIODICI
ELETTRONICI
DELL'EDITORE

SAGE

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 157,547.00Si 678,900.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328836,447.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01279680480202300024 No Servizi

Affidamento
triennale (2024-

2025-2026)
Piattaforma di
Digital Assett
Management

(DAM) in cloud
per gestione e
fruizione degli
oggetti digitali

BURATTELLI
CLAUDIA 3672500000-0 1ITI142023 1 26,840.00No 41,480.000.00 68,320.00 0.00

F01279680480202300020 Si Forniture

Rinnovo biennale
G021-2021

accordo quadro
per la fornitura di

monografie
scientifiche e/o

didattiche - 4 lotti:
lotto italiane; lotto
anglo/americane,
lotto tedesche/Est
Europa, lotto Sud

Europa

GALEOTA GIANNI 2422113000-5 1ITI142023 1 675,000.00Si 675,000.000.00 1,350,000.00 0.00

S01279680480202300008 No Servizi

Abbonamento
triennale (2024-

2026) a One
Fiscale (ex

Portale Giuridico
Sistema Leggi

d'Italia e

GIACOMETTI
STEFANO 3672320000-4 1ITI142023 1 31,200.00Si 62,400.000.00 93,600.00 0.00

F01279680480202300019 No Forniture

Fornitura biennale
(2024-2025) più

eventuale rinnovo
biennale tramite

Accordo quadro di
abbonamenti a

quotidiani e
periodici per

l'emeroteca della
Biblioteca di

Scienze Sociali

ZANNONI CINZIA 4822212100-0 1ITI142023 1 17,000.00Si 51,000.000.00 68,000.00 0.00

S01279680480202200021 No Servizi

NUOVO -
AFFIDAMENTO

QUADRIENNALE
A MEZZO

ACCORDO
QUADRO MESSA

IN SICUREZZA
DEL FONDO

LIBRARIO DEL
COLLEGIO

DEGLI
AVVOCATI BIBL.

SCIENZE

GIUSTI
ELEONORA 4850820000-9 1ITI142023 1 91,500.00Si 183,000.0091,500.00 366,000.00 0.00

S01279680480202200020 No Servizi
Rinnovo triennale

tramite CRUI
banche dati

EBSCO 2023-

DE MARCO
VINCENZO 3672320000-4 1ITI142023 1 296,331.00Si 306,826.00272,213.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328875,370.00 0.00

S01279680480202200010 No Servizi

Rinnovo
quinquennale

pacchetto
periodici
elettronici

ELSEVIER 2023-
2027

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 1,221,659.00Si 3,629,082.001,197,689.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

2513286,048,430.00 0.00

S01279680480202200005 No Servizi

Rinnovo triennale
pacchetto
periodici

elettronici e
banche dati De
Gruyter 2023-

2025

DE MARCO
VINCENZO 3672320000-4 1ITI142023 1 21,500.00Si 22,000.0021,000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

25132864,500.00 0.00

S01279680480202200009 No Servizi

Rinnovo
quadriennale

pacchetto
periodici

elettronici e e-
books IL MULINO

2024-2027

DE MARCO
VINCENZO 4872320000-4 1ITI142023 1 21,000.00Si 65,000.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

25132886,000.00 0.00

S01279680480202200004 No Servizi

Rinnovo triennale
pacchetto
periodici

elettronici CUP
2023-2025

DE MARCO
VINCENZO 3672320000-4 1ITI142023 1 43,300.00Si 45,000.0041,200.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328129,500.00 0.00

S01279680480202200003 No Servizi

NUOVO
AFFIDAMENTO

QUADRIENNALE
A MEZZO

ACCORDO
QUADRO DEL
SERVIZIO DI

CATALOGAZION
E ONLINE DI
MATERIALE
LIBRARIO
MODERNO

BURATTELLI
CLAUDIA 4879995200-7 1ITI142023 1 122,000.00Si 268,400.0036,600.00 427,000.00 0.00

S01279680480202200001 No Servizi

Rinnovo biennale
pacchetto
periodici

elettronici APS
2022- 2023

DE MARCO
VINCENZO 2472320000-4 1ITI142023 1 40,000.00Si 0.0037,000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

25132877,000.00 0.00

S01279680480202300025 No Servizi

ACCORDO
QUADRO PER IL

SERVIZIO DI
SUPPORTO

REGOLATORIO
E PER STUDI

PRE-
CLINICI/CLINICI
NELLAMBITO

DEI PROGETTI
DI RICERCA
DERIVANTI

DALLE ATTIVITA
SVOLTE

DALLECOSISTE

FARNARARO
FRANCESCA 1273210000-7 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00139,000.00 139,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)
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lavoro o di altra
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in programmazione di

lavori, forniture e
servizi
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Primo anno Secondo
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L'acquisto è
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nuovo
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successiva Tipologia
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CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01279680480202200008 No Servizi

Fornitura a mezzo
accordo quadro
biennale, oltre a
rinnovo biennale

ed eventuale
proroga

semestrale, del
servizio

tipografico di
stampa con

tecnologia digitale
per le necessità

della FUP

GUATELLI
FULVIO 5479811000-2 1ITI142023 1 111,111.00Si 277,778.00111,111.00 500,000.00 0.00

S01279680480202200016 No Servizi

Fornitura ebook
Springer -

evidence based
model - progetto

pilota 2023

GIACOMETTI
STEFANO 1272320000-4 1ITI142023 1 53,285.00Si 0.000.00 53,285.00 0.00

S01279680480202300005 No Servizi

Abbonamento on
line periodici

elettronici Elsevier
2024 per AOUM e

AOUC

DE LUCCHI
SIMONA 1272320000-4 1ITI142023 1 56,530.00Si 0.000.00 56,530.00 0.00

S01279680480202300007 No Servizi

Nuovo contratto
trasformativo
quadriennale

(2024-2027) per
l'accesso a
pacchetti di

periodici
elettronici

dell'editore Wiley

DE MARCO
VINCENZO 4872320000-4 1ITI2023 1 384,330.00Si 1,245,530.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

2513281,629,860.00 0.00

F01279680480202300124 Si Forniture
Strumento per
trascrittomica e

proteomica
spaziale

napolitano barbara 6038432000-2 1ITI142023 1 100,000.00No 0.00400,000.00 500,000.00 0.00

F01279680480202300125 Si Forniture

Piattaforma
strumentale per il
sequenziamento

di campioni
derivanti da

Single-cell RNA-
Seq, di esomi,

piccoli genomi e
miRNA-Seq

napolitano barbara 2438432000-2 1ITI142023 B13C22004460001 1 70,000.00Si 0.00350,000.00 420,000.00 0.00

F01279680480202300126 Si Forniture

Strumento per la
preparazione

automatica del
campione tramite

solid Phase
Extraction (SPE)

in pressione
positiva e

successiva
evaporazione

napolitano barbara 1238432000-2 2ITI142023 B12F20000390001 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01279680480202300127 Si Forniture

Piattaforma
strumentale per

analisi dei
campioni biologici
cellula per cellula

(single cell
technology)

napolitano barbara 1238432000-2 1ITI142023 B13C22004460001 1 0.00Si 0.0068,320.00 68,320.00 0.00

S01279680480202300026 No Servizi

Fornitura del
servizio di

accesso e utilizzo
della piattaforma
modulare SciVal

di Elsevier

BORSELLI SILVIA 3648610000-7 2ITI142023 1 74,850.00No 77,095.0072,669.00 224,614.00 0.00

F01279680480202200019 No Forniture
NUOVO -

ECOGRAFO
RS85 PRESTIGE

DE ANGELIS
RAFFAELLA 233112000-8 1ITI142023 1 0.00No 0.0078,000.00 78,000.00 0.00

S01279680480202300027 No Servizi

Affidamento
contratto di

noleggio spazi e
servizi quanto alla
esecuzione della
prove selettive

afferenti le  scuole
di

specializzazione
medica chirurgica
del 14 luglio 2023

GABRIELE
GENTILINI 180000000-4 1IT2023 1 0.00No 0.00202,000.00 202,000.00 0.00

S01279680480202300028 No Servizi

Affidamento
contratto biennale
(2023-2024) per

l'accesso a
pacchetti di

periodici
elettronici

dell'editore Oxford

DE MARCO
VINCENZO 2472320000-4 1ITI142023 1 110,200.00Si 113,500.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328223,700.00 0.00

F01279680480202300128 No Forniture
Sistema di video

microscopia
digiatale 3D ad
alta risoluzione

GALLOTTA
ILARIA 138296000-6 1ITI142023 B17G23000050001 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F01279680480202300129 No Forniture fornitura di pro-
permeametro

GALLOTTA
ILARIA 138296000-6 1ITI142023 B17G23000050001 1 0.00No 0.00103,400.00 103,400.00 0.00

F01279680480202300130 No Forniture cromatografici
ionici

GALLOTTA
ILARIA 138293000-5 1ITI142023 B17G23000050001 1 0.00No 0.0049,800.00 49,800.00 0.00

F01279680480202300131 No Forniture Boston Dynamics
SPOT Robot

GALLOTTA
ILARIA 138221000-0 1ITI142023 B55F21007810001 1 0.00No 0.00118,179.00 118,179.00 0.00

F01279680480202300132 No Forniture
Fornitura di n. 4

digitalizzatori, n. 1
sismometro e

accessori

GALLOTTA
ILARIA 138293000-5 1ITI142023 B53C21001870001 1 0.00No 0.0040,296.00 40,296.00 0.00

S01279680480202000026 No Servizi

G023 2021
SOSPESA -

Servizi di
prenotazione ed
organizzazione

Cruciani Fabozzi
Jessica 4879952000-2 1ITI142023 1 80,000.00No 60,000.0070,000.00 210,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
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modifica programma
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

biglietteria,
noleggio veicoli,

sistemazione
alberghiera

F01279680480202300084 No Forniture

Fornitura e
installazione di

dotazioni ed
attrezzature audio
video per le aule

costruite dalla
Città

metropolitana di
Firenze a Sesto

Fiorentino

GABRIELE
GENTILINI 332321200-1 1IT2023 B94D22001300001 3 0.00No 0.00100,260.00 100,260.00 0.00

F01279680480202300083 No Forniture

Fornitura arredi
per le aule del
nuovo edificio

realizzato da Città
Metropolitana

Firenze a Sesto
Fiorentino

GABRIELE
GENTILINI 339160000-1 1IT2023 B94D22001470001 3 0.00No 0.00176,700.00 176,700.00 0.00

F01279680480202300015 No Forniture
ACQUISIZIONE
MICROSCOPIO

DIGITALE

Cruciani Fabozzi
Jessica 338634000-8 1ITI142023 B55F21007810001 1 0.00No 0.0067,999.14 CENTRALE

ACQUISTI UNIFI
CENTRALE
ACQUISTI67,999.14 0.00

F01279680480202300133 No Forniture

Treadmill
sensorizzato con

realtà virtuale
aumentata C-Mill

VR

FARNARARO
FRANCESCA 133155000-1 2ITI142023 B83C22004800006 1 0.00No 0.0080,300.00 80,300.00 0.00

F01279680480202300034 No Forniture
Microscopi ottici
con attacco per

macchina
fotografica

FARNARARO
FRANCESCA 138634000-8 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0062,220.00 62,220.00 0.00

F01279680480202300035 No Forniture

Microscopio ottico
polarizzatore

professionale con
fotocamera
acquisizione
immagine e

software dedicato

FARNARARO
FRANCESCA 138634000-8 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F01279680480202300036 No Forniture Scanner
planetario

FARNARARO
FRANCESCA 138520000-6 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0069,540.00 69,540.00 0.00

F01279680480202300037 No Forniture
Stereomicroscopi
o con attacco per

macchina
fotografica

FARNARARO
FRANCESCA 138510000-3 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0087,840.00 87,840.00 0.00

F01279680480202300038 No Forniture
Apparecchio per
digitalizzazione

massiva di vetrini

FARNARARO
FRANCESCA 130230000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F01279680480202300039 No Forniture

Sistema per
digitalizzazione
massiva di fogli

d'erbario in house
- Bioshare

FARNARARO
FRANCESCA 130230000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00262,300.00 262,300.00 0.00

F01279680480202300040 No Forniture

Sistema per
digitalizzazione

massiva di insetti
spillati in house -

Bioshare

FARNARARO
FRANCESCA 130230000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00196,420.00 196,420.00 0.00

F01279680480202300041 No Forniture Microscopio a
foglio di luce

FARNARARO
FRANCESCA 138510000-3 2ITI142023 B51E22000150006 1 0.00No 0.00345,000.00 345,000.00 0.00

F01279680480202300042 No Forniture Microscopio "VR-
SFG/TSFG"

FARNARARO
FRANCESCA 138510000-3 2ITI142023 B53C22001810006 1 0.00No 0.00570,960.00 570,960.00 0.00

F01279680480202300043 No Forniture
Microscopio

"spinning disk" ad
alta velocità

FARNARARO
FRANCESCA 138510000-3 2ITI142023 B53C22001810006 1 0.00No 0.00311,100.00 311,100.00 0.00

F01279680480202300044 No Forniture Biosensori fotonici FARNARARO
FRANCESCA 138340000-0 2ITI142023 B53C22001810006 1 0.00No 0.00245,220.00 245,220.00 0.00

F01279680480202300046 No Forniture
QCI-P

CryoprobeTM @
500 MHz NMR
Spectrometer

DEL CONTE
REBECCA 138430000-8 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00262,300.00 262,300.00 0.00

F01279680480202300047 No Forniture

Helium gas
compressors for
liquefier feed and
1 refrigerator of

the liquifier
compressor

DEL CONTE
REBECCA 142990000-2 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00348,920.00 348,920.00 0.00

F01279680480202300081 No Forniture 1 Hyperspectral
Camera

FARNARARO
FRANCESCA 138650000-6 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01279680480202300030 No Forniture
4 GHG soil
measuring

stations

FARNARARO
FRANCESCA 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00470,000.00 470,000.00 0.00

F01279680480202300031 No Forniture
Apparecchiature
specializzate per

acquisizione 3D di
piccoli oggetti

FARNARARO
FRANCESCA 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00128,100.00 128,100.00 0.00

F01279680480202300032 No Forniture
Apparecchiature
specializzate per

acquisizione 3D di
grandi oggetti

FARNARARO
FRANCESCA 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00124,440.00 124,440.00 0.00

F01279680480202300033 No Forniture
Software

elaborazione
modelli 3D - CT

scan

FARNARARO
FRANCESCA 148320000-7 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F01279680480202300078 No Forniture

Realization of a
photovoltaic

system of the
power of 30 KWp
on the flat roof of

DEL CONTE
REBECCA 109331000-8 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0077,470.00 77,470.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
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Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)
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B.1)

Annualità nella
quale si prevede
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra
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lavori, forniture e
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nuovo
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altra
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SOGGETTO AGGREGATORE AL
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

CERM building

F01279680480202300070 No Forniture

AUV
(Autonomous
Underwater

Vehicle) equipped
hi-definition

camera, sidescan
sonar and a
multibeam

imaging sonar
(128 beams, 50 m

range)

NOCENTINI
MASSIMILIANO 142990000-2 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01279680480202300071 No Forniture

Mobile unit and
trailer for transport

of bulky
equipment and

rapid interventions
in emergency

situations

NOCENTINI
MASSIMILIANO 142990000-2 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F01279680480202300075 No Forniture Licenze software Laveglia Vincenzo 148461000-7 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0062,000.00 62,000.00 0.00

F01279680480202300076 No Forniture Server Laveglia Vincenzo 148820000-2 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00272,000.00 272,000.00 0.00

F01279680480202300077 No Forniture
Hardware for

NMR data
processing

Laveglia Vincenzo 130210000-4 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0051,000.00 51,000.00 0.00

F01279680480202300079 No Forniture Benchtop
cytofluorometer Gonnelli Leonardo 138430000-8 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0051,240.00 51,240.00 0.00

F01279680480202300080 No Forniture
2 Mobile eddy

covariance
stations

FARNARARO
FRANCESCA 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F01279680480202300069 No Forniture Fixed wing UAV
system

NOCENTINI
MASSIMILIANO 142990000-2 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F01279680480202300067 No Forniture

Coordinator and
router wireless
amplified nodes
and associated

sensors

NOCENTINI
MASSIMILIANO 132420000-3 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

F01279680480202300065 No Forniture
Handheld or

tripod-mounted
high resolution
thermal camera

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138650000-6 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0069,880.00 69,880.00 0.00

F01279680480202300064 No Forniture
Lightweight 6kg
hyperspectral
sensor VNIR-

SWIR

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138430000-8 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00167,080.00 167,080.00 0.00

F01279680480202300057 No Forniture

Interferometric
Frequency
Modulated

Continuous Wave
Doppler

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138430000-8 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F01279680480202300058 No Forniture
Long Range (up

to 2500
m)Terrestrial Lidar

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00125,080.00 125,080.00 0.00

F01279680480202300059 No Forniture Web site and data
sharing platform.

NOCENTINI
MASSIMILIANO 148612000-1 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

F01279680480202300060 No Forniture Light LiDAR for
small UAV

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F01279680480202300061 No Forniture
Handheld 3D

scanner based on
SLAM technology

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F01279680480202300062 No Forniture
Landslide

forecasting
platform (Lampo)

NOCENTINI
MASSIMILIANO 138340000-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01279680480202300063 No Forniture
Data storage and

processing
platform

NOCENTINI
MASSIMILIANO 148610000-7 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

F01279680480202300051 No Forniture
Isothermal titration

calorimeter ALLEGROZZI
MARCO 138340000-0 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00178,120.00 178,120.00 0.00

F01279680480202300052 No Forniture
Highly sensitive

fluorescence
spectrophotomete

r

Gonnelli Leonardo 138410000-2 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

F01279680480202300053 No Forniture Stopped flow
system

ALLEGROZZI
MARCO 138430000-8 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00103,700.00 103,700.00 0.00

F01279680480202300134 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio

Zefiro Teresa 624960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300135 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio SC079

Zefiro Teresa 1224960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202200010 No Forniture

NUOVO -
SISTEMA

GEORADAR C-
THRUE (FULL

PACKAGE) PER

Cruciani Fabozzi
Jessica 238115000-4 1ITI142023 1 0.00No 0.0053,354.00 53,354.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

INDAGNI NON
DISTRUTTIVE SU
CALCESTRZZO
E MURATURA,

COMPRENSIVO
KIT REALA

AUMENTATA,
REMOTE
DESKTOP

(COMPUTER
PANASONIC

FZG1) E TIMONE
PER INDAGINI

ORIZZONTALI E
SU PARETE

F01279680480202300136 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio SC120

Zefiro Teresa 624960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300137 No Forniture
MICROSCOPIO-

Axioscope-
DISCOVER-
Axioscan 7

INNOCENTI
GIANNA 638510000-3 1ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00259,862.00 259,862.00 0.00

F01279680480202300138 No Forniture Finapres Nova NC
Full Options

DE ANGELIS
RAFFAELLA 638410000-2 2ITI142023 B83C22004800006 1 0.00No 0.0055,660.00 55,660.00 0.00

S01279680480202300029 No Servizi

licenza per
Accesso

piattaforma kdati
meteorologici e
energetici Point

Connect.

FARNARARO
FRANCESCA 1248218000-9 2ITI142023 B83C22004820002 1 0.00No 0.0040,922.00 40,922.00 0.00

F01279680480202300139 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio SC119

CAPECCHIACCI
FRANCESCO 2424960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300105 Si Forniture

PIATTAFORMA
DI IMAGING

VEVO F2 CON
ACCESSORI
PROF.SSA
ANNAROSA
ARCANGELI

DE ANGELIS
RAFFAELLA 333110000-4 1ITI142023 B17G22000770007 1 0.00No 0.00254,980.00 254,980.00 0.00

F01279680480202300140 No Forniture Sistema laser ad
impulsi corti

BARYGINA
VICTORIA 138970000-5 1ITI142023 B53C22001810006 1 0.00No 0.00337,733.52 337,733.52 0.00

F01279680480202300141 No Forniture
Sistema

acquisizione Fnirs
32 sorgenti e 32

detectors

BARYGINA
VICTORIA 138634000-8 1ITI142023 B53C22001810006 1 0.00No 0.00226,432.00 226,432.00 0.00

F01279680480202300142 No Forniture

Sistema completo
di acquisizione

elettrofisiologica e
patch clamp per

fettine

BARYGINA
VICTORIA 138970000-5 1IT2023 B51E22000150006 1 0.00No 0.00149,218.20 149,218.20 0.00

F01279680480202300143 No Forniture

Acquisto sistema
di riabilitazione in
realtà aumentata

con pedana
stabilometrica con

accessori

DE ANGELIS
RAFFAELLA 633150000-6 2ITI142023 B83C22004800006 1 0.00No 0.0079,351.85 79,351.85 0.00

F01279680480202300144 No Forniture
Sistema portatile
di fotosintesi e

fluorescenza LI-
6800 SC_148

SILORI Cinzia 1238432000-2 2ITI142023 B83C22002910001 1 0.00No 0.0070,150.00 70,150.00 0.00

S01279680480202300030 Si Servizi
Manutenzione
Server Farm -

WMWARE

FIORAVANTI
FABRIZIO 1250312310-1 1ITI142023 3 0.00No 0.0059,369.42 59,369.42 0.00

S01279680480202300031 No Servizi
SC_150 -

piattaforma dati
ambientali

BARDAZZI
FRANCESCO 1272322000-8 2ITI142023 B83C22004820002 1 0.00No 0.0040,922.00 40,922.00 0.00

F01279680480202300145 No Forniture

Acquisto
dispositivo per la
misurazione non

ivasiva della
pressione
arteriosa

DE ANGELIS
RAFFAELLA 633100000-1 2ITI142023 B83C22004800006 1 0.00No 0.0067,905.20 67,905.20 0.00

F01279680480202300146 No Forniture

Upgrade of
ELEXSYS E500

Transputer
System to E580
X-Band FT/CW

EPR
Spectrometer
System -IF-W

OPTION FOR X-
BAND PULSED

Cortigiani Brunetto 1238340000-0 2ITI142023 B83C22004940006 1 0.00No 0.00450,819.00 450,819.00 0.00

F01279680480202300147 No Forniture

Nodi di calcolo
HPC: Server 2U
Quad Node Dual
Socket AMD - 6
bays SATA + 1
M.2 - PCIe 4.0

AMERISE MARIA
LUISA 248820000-2 2ITI142023 B13C22001000001 1 0.00No 0.0090,511.80 90,511.80 0.00

F01279680480202300148 No Forniture

Acquisto di
strumento
GeoSLAM

HORIZON incluso
di accessori

Rossi Patrizia 638296000-6 2ITI142023 B83C22002910001 1 0.00No 0.0071,385.86 71,385.86 0.00

F01279680480202300149 No Forniture Rete di sensori
GNSS

NOCENTINI
MASSIMILIANO 332420000-3 1ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0062,454.24 62,454.24 0.00

F01279680480202300150 No Forniture
Accordo quadro

materiale
laboratorio

Bioclass SC_166

Zefiro Teresa 1224960000-1 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01279680480202300151 No Forniture

esecuzione di un
sondaggio

geognostico a
carotaggio
continuo

programmato

GALLOTTA
ILARIA 176340000-8 1ITI142023 B53C21001890005 1 0.00No 0.0059,164.00 59,164.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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nell'ambito della
realizzazione del
Foglio Carg 275

"Firenze"

F01279680480202300152 No Forniture
Reagenti per la
piattaforma di

sequenziamento
del DNA PcBio

GALLOTTA
ILARIA 124310000-0 1ITI142023 B53C22003660006 1 0.00No 0.0053,010.00 53,010.00 0.00

F01279680480202300153 No Forniture
Scanner

Planetario
Bookeye5 V2
Professional

INNOCENTI
GIANNA 130216110-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0053,680.00 53,680.00 0.00

F01279680480202300154 No Forniture

2 Scanner 3D
ARTEC Leo

Educational, 1
Scanner 3D

ARTEC Micro
Educational, 2
Scanner 3D

Space Spider
Educational con

accessori e
software

INNOCENTI
GIANNA 130216110-0 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.00162,664.80 162,664.80 0.00

F01279680480202300155 Si Forniture
Furgone van

elettrico Ford Tran
V363 TA

INNOCENTI
GIANNA 134136000-9 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0080,520.00 80,520.00 0.00

F01279680480202300156 No Forniture

Acquisizione di un
'Submicron 3D X-
RAY Microscope'
altrimenti detto

'High-Resolution
Multiscale Nano
Tomography'. Lo

strumento
permette di
applicare la
tecnica della
tomografia

computerizzata a
scala nanometrica

su campioni
centimetrici
NANOTOM

GALLOTTA
ILARIA 133115000-9 2ITI142023 B55F21007810001 1 0.00No 0.00624,518.00 624,518.00 0.00

F01279680480202300157 No Forniture Acquisto n. 150
Thin Client

FIORAVANTI
FABRIZIO 1230214000-2 1ITI142023 1 0.00No 0.0083,749.00 83,749.00 0.00

S01279680480202300032 No Servizi

Servizio di
manutenzione e
assistenza per
sequenziatore

Illumina NovaSeq
6000

gallotta ilaria 1250532000-3 1ITI142023 1 0.00Si 0.0094,792.00 94,792.00 0.00

S01279680480202300033 No Servizi

RINNOVO
TRIENNALE
ACCESSI AL

PORTALE
SECTRA

EDUCATION

DE ANGELIS
RAFFAELLA 3648190000-6 1ITI142023 1 0.00No 0.0055,339.20 55,339.20 0.00

S01279680480202300034 No Servizi

SERVIZIO DI
SEQUENZIAMEN

TO PROF.
ALESSANDRO

MARIA
VANNUCCHI

DE ANGELIS
RAFFAELLA 673111000-3 1ITI142023 1 0.00No 0.0049,028.38 49,028.38 0.00

F01279680480202300158 No Forniture
sistema di

raffreddamento a
ciclo chiuso per

criostati

PASQUINI
EMANUELA 638970000-5 1ITI142023 B97G22000740001 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

F01279680480202300159 No Forniture Cluster HPC PASQUINI
EMANUELA 638970000-5 2ITI142023 1 0.00No 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

F01279680480202300161 No Forniture Rivelatori
superconduttivi

PASQUINI
EMANUELA 638970000-5 1ITI142023 B93C22001680006 1 0.00No 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

S01279680480202300035 No Servizi

Corso di
formazione e

supporto tecnico
per il software di
catalogazione

metaFAD

INNOCENTI
GIANNA 180510000-2 1ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0062,098.00 62,098.00 0.00

F01279680480202300162 No Forniture
Fornitura del

servizio di
noleggio di 5

veicoli

STACCIOLI
MARTA 3634110000-1 2ITI142023 1 35,515.91No 71,031.820.00 106,547.73 0.00

F01279680480202300163 No Forniture

Realizzazione
prototipo

piattaforma e
adattamento

visore VR

NOCENTINI
MASSIMILIANO 648220000-6 1ITI142023 B53C22002150006 1 0.00No 0.0067,100.00 67,100.00 0.00

F01279680480202300164 No Forniture

n.1 compressore
industriale per elio
ad alta pressione
modello G120-

5.5-MV, completo
degli accessori:

sistema B-
securus, cappotta

super silent,
heating device per
lavorare a bassa
temperatura ed
essiccatore B-

Kool II 680

DEL CONTE
REBECCA 1242980000-9 1IT2023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0061,793.00 61,793.00 0.00

F01279680480202300165 No Forniture

Acquisizione di
golf car o analoghi

veicoli per la
messa in opera di

un servizio di
sharing in ambito

PNRR

Nigro Rina 634120000-4 1ITI142023 B13C22001000001 1 0.00No 0.00214,000.00 214,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01279680480202300166 No Forniture
Acquisto

Analizzatori con
tecnologia XRF

Massi Luca 638582000-8 1ITI142023 B83C22002910001 1 0.00No 0.0040,030.00 40,030.00 0.00

F01279680480202300167 No Forniture strumento laser FARNARARO
FRANCESCA 638636100-3 2ITI12023 B83C22004940006 1 0.00No 0.00123,230.00 123,230.00 0.00

F01279680480202300168 No Forniture
Acquisto

Spettrometro di
massa in alta

risoluzione X500B

DEMETRIO
RANDAZZO 138433100-0 1ITI142023 B13C22001020007 1 0.00No 0.00249,999.96 249,999.96 0.00

F01279680480202300169 No Forniture
BATTERY

RELIABILITY
TEST SYSTEMv

FARNARARO
FRANCESCA 631158000-8 2ITI142023 B13C22001000001 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F01279680480202300170 No Forniture "XBand CW EPR
system part  "

PASQUINI
EMANUELA 638340000-0 2ITI142023 B13C22001000001 1 0.00No 0.0085,849.00 85,849.00 0.00

F01279680480202300171 No Forniture Fibre ottiche ad
alta potenza

PASQUINI
EMANUELA 632560000-6 2ITI12023 B83C22004940006 1 0.00No 0.0056,315.00 56,315.00 0.00

F01279680480202300172 No Forniture
Acquisto e

sviluppo di un
sistema server
Cluster Linux

FARNARARO
FRANCESCA 648820000-2 2ITI12023 B83C22002910001 1 0.00No 0.0092,500.00 92,500.00 0.00

F01279680480202300173 No Forniture Piattaforma
robotica

FARNARARO
FRANCESCA 1231640000-4 2ITI142023 B53C22006860001 1 0.00Si 0.00113,750.60 113,750.60 0.00

F01279680480202300174 No Forniture Sequenziatore
Nanopore

FARNARARO
FRANCESCA 1233124110-9 2ITI142023 B83C22004910002 1 0.00Si 0.0047,457.00 47,457.00 0.00

F01279680480202300175 No Forniture Ricerche di
mercato

FARNARARO
FRANCESCA 1279310000-0 2ITI142023 B13C22001020007 1 0.00No 0.0041,200.00 41,200.00 0.00

F01279680480202300176 No Forniture
LC/Q-TOF 6546 e

un sistema
UHPLC 1290

FARNARARO
FRANCESCA 1238430000-8 2ITI142023 B83C22003920001 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F01279680480202300177 No Forniture Analizzatori PADOVAN
GLORIA 1238420000-5 2ITI142023 B53C22002150006 1 0.00Si 0.00171,848.00 171,848.00 0.00

F01279680480202300178 No Forniture Risorse hardware ROMANI LUCA 1230200000-1 2ITI142023 B13C22001000001 1 0.00Si 0.00145,280.00 145,280.00 0.00

S01279680480202300036 No Servizi

Servizi di supporto
informatico e

tecnico-scientifico
inerente la rete di
monitoraggio e
allerta rapida di
Stromboli (ME).

GALLOTTA
ILARIA 172253000-3 1ITI142023 B53C21001870001 1 0.00No 0.0079,738.00 79,738.00 0.00

S01279680480202300037 No Servizi

RINNOVO 2024
ACCORDO

QUADRO DEL
SERVIZIO DI

ASSISTENZA E
MANUTENZIONE
INFORMATICA

DELL'INFRASTR
UTTURA

TECNOLOGICA
FUP

GUATELLI
FULVIO 1272250000-2 1ITI142023 1 61,000.00Si 0.000.00 61,000.00 0.00

F01279680480202300179 No Forniture

fornitura e
installazione
gruppo frigo

CERM - progetto
IR0000009
ITACA.SB

DEL CONTE
REBECCA 342513100-6 1ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00140,300.00 140,300.00 0.00

F01279680480202300180 No Forniture

Fornitura,
installazione ed

avviamento di due
sistemi di

autoproduzione di
azoto con un

compressore di
aria di

alimentazione ed
un sistema di

stabilizzazione
della pressione
per serbatoio di
azoto liquido,

dedito a fornire
azoto gassoso, e

del loro
collegamento alle

linee dellazoto
gassoso del

CERM - progetto
IR0000009
ITACA.SB

DEL CONTE
REBECCA 342941000-4 1ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.00142,349.60 142,349.60 0.00

F01279680480202300181 No Forniture

server per servizio
web e workstation

per software
development -

Progetto
IR0000009 -
ITACA.SB

Laveglia Vincenzo 330236200-4 2ITI142023 B53C22001790006 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S01279680480202300038 No Servizi

Contratto
quadriennale
(2024-2027)
pacchetto di

periodici
elettronici editore

ACS

DE MARCO
VINCENZO 4872320000-4 1ITI142023 1 113,000.00Si 355,800.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328468,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01279680480202300039 No Servizi

Contratto
quadriennale
(2023-2026)
pacchetto di

periodici
elettronici editore

AIP

DE MARCO
VINCENZO 4872320000-4 1ITI142023 1 30,936.00Si 67,552.0029,185.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328127,673.00 0.00

S01279680480202300040 No Servizi

Contratto
quinquennale
(2024-2028)
pacchetto di

periodici
elettronici
ARTSTOR

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 10,180.00Si 43,513.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

25132853,693.00 0.00

S01279680480202300041 No Servizi

Contratto
quinquennale
(2024-2028)

banche dati AIDA
e AMADEUS

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 61,500.00Si 280,776.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328342,276.00 0.00

S01279680480202300042 No Servizi

Contratto
quinquennale
(2024-2028)
pacchetto di

periodici
elettronici JSTOR

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 36,500.00Si 154,300.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328190,800.00 0.00

S01279680480202300043 No Servizi

Contratto
quinquennale
(2024-2028)

banca dati Nexis
Uni

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 16,600.00Si 71,800.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

25132888,400.00 0.00

S01279680480202300044 No Servizi

Contratto
trasformativo

triennale (2024-
2026) pacchetto di

periodici
elettronici editore

LIPPINCOTT

DE MARCO
VINCENZO 3672320000-4 1ITI142023 1 55,100.00Si 113,800.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328168,900.00 0.00

S01279680480202300045 No Servizi

Contratto
quadriennale
(2024-2027)
pacchetto di

periodici
elettronici
NATURE

DE MARCO
VINCENZO 4872320000-4 1ITI142023 1 122,100.00Si 386,500.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328508,600.00 0.00

S01279680480202300046 No Servizi

Contratto
quinquennale
(2024-2028)

banca dati online
SCIFINDER

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 57,400.00Si 238,200.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328295,600.00 0.00

S01279680480202300047 No Servizi

Contratto
quinquennale
(2024-2028)

banca dati online
Scopus

DE MARCO
VINCENZO 6072320000-4 1ITI142023 1 47,800.00Si 202,400.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328250,200.00 0.00

S01279680480202300048 No Servizi

Contratto biennale
(2024-2025)
accesso a
pacchetto

periodici online
Oxford

DE MARCO
VINCENZO 2472320000-4 1ITI152023 1 104,000.00Si 110,000.000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

251328214,000.00 0.00

S01279680480202300049 No Servizi

Abbonamento
annuale pacchetto
ebooks Elsevier
dicembre 2023-
dicembre 2024

GIACOMETTI
STEFANO 1272320000-4 2ITI142023 1 0.00No 0.0065,654.16 65,654.16 0.00

S01279680480202300016 No Servizi
Appalto del
servizio di
Tesoreria

SOLMBRINO
PAOLA 3666600000-6 1ITI142024 1 200,000.00Si 400,000.000.00 600,000.00 0.00

S01279680480202300020 No Servizi Licenze endpoint
di Ateneo

FIORAVANTI
FABRIZIO 3648761000-0 2ITI142024 1 43,360.00Si 86,720.000.00 130,080.00 0.00

S01279680480202300021 No Servizi
Contratto campus
licenza software

Matlab

PEZZATI
FRANCESCA 3648991000-1 3ITI142024 1 75,000.00Si 150,000.000.00 225,000.00 0.00

F01279680480202300113 No Forniture

Optical Genome
Mapping per lo

studio dei
mosaicismi
somatici nei
bambini con

epilessia
farmacoresistente

Spinelli Valentina 638636000-2 1ITI142024 1 235,000.00No 0.000.00 235,000.00 0.00

F01279680480202300114 No Forniture
Piattaforma di

multimodal
imaging ultra-

widefield

Spinelli Valentina 638636000-2 1ITI142024 1 220,000.00No 0.000.00 220,000.00 0.00

F01279680480202300160 No Forniture Probe Station PASQUINI
EMANUELA 638970000-5 2ITI142024 B97G21000120006 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BENEDETTI MASSIMO

55,777,423.54
(13)

25,710,296.81
(13)

12,386,363.82
(13) 93,350.00 (13)17,680,762.91

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F01279680480202100031 - Acquisto PC portatili per LA 50,000.00 2
ACQUISTO NON PIU' PREVISTO PER

SUPERAMENTO DISPOSIZIONI
EMERGENZA SANITARIA

F01279680480202200004

NUOVO - Banco prova per power train elettrico
e sistemi di power supply integrato con camera

climatica a carico lineare per riprodurre al
meglio le condizioni reali di utilizzo del

powertrain

140,000.00 2 proposta progettuale non finanziata

F01279680480202200013
NUOVO - Acquisto PC desktop e monitor

mediante adesione a convenzione consip/gara
aperta Regione Toscana

85,400.00 2
stanziamento di bilancio utilizzato per

acquisire altro materiale (scanner) rispetto a
quello previsto nell'intervento

F01279680480202200021

NUOVO - PIATTAFORMA INDIPENDENTE
PER LA PREPARAZIONE DI FILM

ULTRASOTTILE DI MOLECOLE, IONI,
COMPLESSI MOLECOLARI, PROTEINE,
NEOPARTICELLE E POLIMERI - Progetto

Eccellenza Delibere Organi 1874/2021 Prot.
0313724 25/11/2021

63,390.00 1 Non di competenza DIEF - Acquisto gestito
dal DICUS

S01279680480201900076

- Affidamento quadriennale (2020-2024) del
servizio di microfilmatura e copia digitale dei
quotidiani per le esigenze della Biblioteca di

Scienze Sociali (nella precedente
programmazione 2019-2020 era stata prevista

gara triennale)

204,960.00 2 MANCANZA COPERTURA FINANZIARIA
PER LIMITE SPESE CORRENTI

S01279680480202000016
- SUPPORTO PER LE ATTIVITA' PREVISTE

NELLA FASE C DELLO STUDIO CLINICO
"ITALIAN JOB" PER ATTIVITA' DI RICERCA -

PROF. MARCO MATUCCI CERINIC

154,020.00 2
servizio annullato come da aggiornamento
semestrale della programmazione acquisti

inviato con Nota prot. 116584 del 30/05/2022

S01279680480202000021 - Servizio di noleggio autobus con conducente
per le visite didattiche 50,000.00 2 Come da ns. comunicazione prot. n° 116694

del 30/05/2022

S01279680480202000022
G023 2021 SOSPESA- Servizio di prenotazione

e rilascio di titoli di viaggio, alberghieri, di
pianificazione ed organizzazione viaggi ed

eventi ed assistenza accessoria

50,000.00 2 Riduzione richiesta di organizzazione eventi e
servizi correlati

S01279680480202100023 - Servizio di ingegneria per progettazione
specialistica allestimenti 72,842.17 2 affidamento in houseB19D14001250001

S01279680480202200013

NUOVO - CONTRATTO PER AFFIDAMENTO
IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI

RIPRODUZIONE E STAMPA IN RETE PER LE
BIBLIOTECHE DELLUNIVERSITA DEGLI

STUDI FIRENZE

0.50 1
Anziché affidare il servizio in concessione

all''esterno è stato introdotto un nuovo
servizio di riproduzione digitale con acquisto

di scanner

S01279680480202200018
NUOVO - SERVIZIO DI INGEGNERIA PER

PROGETTO DEFINITIVO - IMPIANTI
MECCANICI EDIFICIO VIA CITTADELLA

60,301.60 1 gara assorbita in gara più ampia di
progettazione

S01279680480202200019
NUOVO - SERVIZIO DI INGEGNERIA PER
PROGETTO ESECUTIVO COMPLESSO

SANTA VERDIANA
192,748.12 2 gara assorbita in una gara più ampia èer varie

sedi

S01279680480202100020

- Fornitura a mezzo Accordo quadro biennale,
oltre a rinnovo biennale ed eventuale proroga
semestrale, della Piataforma web modulare

Booksflow e dei relativi servizi complementari
per le necessità della FUP

877,500.00 1

Tipologia di servizio richiesto da FUP variato
rispetto a quanto programmato anche a causa
della comunicazione futura liquidazione della
ditta affidataria del servizio in essere fino al
31/12/2022, che ha costretto a ripensare ad

una possibile soluzione tecnologica
alternativa.



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BENEDETTI MASSIMO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


